Администрация  сельского поселения Камышлытамакский сельсовет                      муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2012 года №17
Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, оказываемых администрацией сельского поселения                                  Камышлытамакский сельсовет муниципального района

 Бакалинский  район Республики Башкортостан
            В соответствии с федеральными законами от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 13 февраля 2012    года №134-Р «О плане работы по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях Республики Бвашкортостан на официальном сайте Российской Федерации»,   Уставом  сельского поселения Камышлытамакский , администрация  сельского поселения Камышлытамакский сельсовет          муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых   администрацией  сельского поселения Камышлытамакский сельсовет                муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.

2.Считать утратившим силу постановление администрации  сельского поселения Камышлытамакский сельсовет от 11 января 2012 года № 1 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан».
3.Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде  в       администрации  сельского поселения и сельской библиотеки.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации  сельского поселения

Камышлытамакский сельсовет муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан                                      И.А.Раянов

                                                                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                      сельского поселения Камышлытамакский сельсовет

                                                                                                                                                                                                  муниципального района  Бакалинский  район

                                                                                                                                                                                                   Республики Башкортостан
                                                                                                                                                                                                   от  «15» апреля 2012 года №217
Перечень муниципальных услуг предоставляемых сельским поселением Камышлытамакский сельсовет муниципального района

 Бакалинский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления предоставляющего муниципальную услугу
функции
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.

№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организация приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок
	Типовая услуга (210-ФЗ)
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Закон Республики Башкортостан от 12.12.2006 года №391-з «Об обращениях граждан а Республике Башкортостан»
	регламент
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	2.
	Постановка  на  учет  и  снятие с регистрационного  учета по месту жительства граждан
	Услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	3.
	Совершения нотариальных действий
	Услуга ОМСУ
	- Основы законодательства  о нотариате в РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	Платно ст.333.24 налогового кодекса РФ

	Архивный фонд

	4.
	Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела
	Услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».

	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	5.
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации  сельского поселения
	Услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	Социальное обслуживание

	6.
	Заключение договоров социального найма жилого помещения в жилом фонде на территории сельского поселения
	Услуга ОМСУ
	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Постановление
	Глава СП

	нет
	не требуется
	нет
	бесплатно

	Строительство

	7.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества  сельского поселения

	услуга ОМСУ
	- Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Постановление
	Глава СП

	нет
	 не требуется
	нет
	бесплатно

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	8.
	Принятие в установленном порядке решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Услуга ОМСУ
	- Жилищный кодекс РФ;

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление правительства от 10.08.2005 №502 «Об утверждении формы уведомления о  переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;

	Постановление
	Глава СП

	Пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	требуется
	нет
	бесплатно

	9.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Услуга ОМСУ
	Подпункт 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	Требуется
	нет
	Бесплатно

	10.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Услуга ОМСУ
	Статья 14 жилищного кодекса Российской Федерации
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Услуга ОМСУ
	Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2005г. №260-з «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Башкортостан»
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	12.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	Благоустройство

	13.
	Организация благоустройства
	Услуга ОМСУ
	- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	нет
	нет
	бесплатно

	Первичный воинский учет

	14.
	Осуществление первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения
	Услуга ОМСУ
	-Федеральный закон от 27.07.2010 года             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

- Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постановление
	Глава СП

Управляющий делами
	нет
	нет
	нет
	бесплатно